UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-CN Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2021
V/v thỏa thuận đấu nối đường

nhánh từ Dự án số 2 - Khu đô

thị mới Sao Mai Lam Sơn -

Sao Vàng tại thị trấn Sao

Vàng, huyện Thọ Xuân vào

QL.47 tại Km52+690.

Kính gửi:

 - Bộ Giao thông vận tải;

 - Tổng cục Đường bộ Việt Nam.

Dự án số 2, khu đô thị mới Sao Mai Lam Sơn - Sao Vàng tại thị trấn Sao

Vàng, huyện Thọ Xuân, tỉnh Thanh Hóa được UBND tỉnh Thanh Hóa chấp

chuận chủ trương đầu tư tại Công văn số 1090/UBND-THKH ngày 03/02/2017,

điều chỉnh chấp thuận chủ trương tại Công văn số 1734/UBND-CN ngày

04/02/2021, nhà đầu tư là Công ty Cổ phần Tập đoàn Sao Mai. Vị trí khu đất có:

Phía Bắc giáp thị trấn Sao Vàng; phía Nam giáp QL.47 và văn phòng đại diện

Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn tại khu E, khu công nghiệp Lam Sơn - Sao

Vàng; phía Đông giáp xã Xuân Sơn; phía Tây giáp dự án số 1 thuộc quy hoạch

chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu đô thị Lam Sơn - Sao Vàng, huyện Thọ Xuân.

Hiện nay, doanh nghiệp đang triển khai công tác chuẩn bị đầu tư và đề nghị được

đấu nối đường nhánh của dự án vào QL.47 tại Km52+690.

Theo báo cáo của Sở Giao thông vận tải tại Công văn số 2128/SGTVT-

QLGT ngày 19/5/2021, vị trí đề xuất đấu nối nêu trên chưa được Bộ Giao thông

vận tải thỏa thuận. Vị trí các điểm đề xuất nằm trong khu vực đô thị Lam Sơn -

Sao Vàng được UBND tỉnh Thanh Hóa phê duyệt tại các Quyết định: số

1945/QĐ-UBND ngày 26/3/2014, số 4596/QĐ-UBND ngày 25/11/2016, số

3507/QĐ-UBND ngày 25/8/2020; nên việc Công ty Cổ phần Tập đoàn Sao Mai

đề nghị đấu nối vào QL.47 là phù hợp với Thông tư 50/2015/TT-BGTVT ngày

23/5/2015 và Thông tư số 35/2017/TT-BGTVT ngày 09/10/2017 của Bộ Giao

thông vận tải.

Trên cơ sở đó, để tạo thuận lợi cho doanh nghiệp triển khai các thủ tục đầu

tư xây dựng dự án đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt; sớm hoàn thành dự án

và đi vào hoạt động, từng bước hoàn thành các mục tiêu đầu tư phát triển kinh tế

- xã hội của huyện Thọ Xuân và của tỉnh Thanh Hóa, góp phần hoàn thành mục

tiêu Nghị quyết số 58 NQ/TW ngày 05/8/2020 của Bộ Chính trị, Nghị quyết Đại

2

hội Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa lần thứ XIX nhiệm kỳ 2020 - 2025, Ủy ban nhân

dân tỉnh Thanh Hóa kính đề nghị Bộ Giao thông vận tải, Tổng cục Đường bộ

Việt Nam:

- Thỏa thuận điểm đấu nối đường nhánh từ Dự án số 2, khu đô thị mới Sao

Mai Lam Sơn - Sao Vàng tại thị trấn Sao Vàng, huyện Thọ Xuân, tỉnh Thanh

Hóa vào QL.47 tại Km52+690.

 - Cho phép Công ty Cổ phần Tập đoàn Sao Mai được làm việc với các

đơn vị liên quan của Bộ Giao thông vận tải, Tổng cục Đường bộ Việt Nam để

cung cấp hồ sơ và các tài liệu liên quan đến vị trí điểm đấu nối.

Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa kính đề nghị Bộ Giao thông vận tải,

Tổng cục Đường bộ Việt Nam quan tâm xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm;

- Sở Giao thông vận tải;

- UBND huyện Thọ Xuân;

- Tập đoàn Sao Mai;

- Lưu: VT, CN (V).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-28T07:41:45+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-28T08:19:47+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-28T08:20:00+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-28T08:37:15+0700